
Předmluva 

1. Pavlovo evangelium 

2. Několik návrhů chronologie svatého Pavla 

3. Novozákonní mesiášská zkušenost 

dvanácti apoštolů a církve v Jeruzalémě 

4. Damašská hodina 

5. Poznání Ježíše, které měl farizej Saul 

předtím, než se k němu obrátil 

A) Roky studia v Jeruzaléme 
B) Člen synedria? 
C) Poznání, které měli o Ježíšovi farizejové 

6. Proměnění, které se událo v Pavlovi 

od jeho „damašské hodiny" 

A) Totožnost Ježíše coby ukřižovaného Mesiáše 
a Zmrtvýchvstalého oslaveného Pána, teologie dějin, 
zjevení tajemství spásy pohanů a Pavlův způsob 
vnímání jeho misionářského povolání 

Tajemství spásy národů 



B) Kovy teologický výklad Zákona z úst farizeje Pavla, 
Ježíšova učedníka 

Proměna Zákona v eschatologickém 
postmesiášském a preparuziálním čase 
přijetí pohanů do dědictví Izraele 

C) Ukřižovaný Pán a bláznovství jeho kríze 
v Pavlově životě a teologii 

7. Pavel a Izrael 

A) 1Sol 2,14-16 
B) 1Kor 1,22-24; 9,19-23; 10,14-18.32; 12,12-13 
C) 2Kor 11,5.13-15.22-23.24.26; 12,11 
D)Flp3,2-5 
E) 2Kor 3,4-4,6 
F) Gal 1,13-14.22; 2,13-15; 3,28; 4,21-31; 6,16 
G) Řím 1,16; 2,9-10.17.28-29; 3,1-4.9.29; 9-11 
H) Závěrem 

8. Pavel a církevní tradice 

A) Barnabáš, „obr" mateřské církve 
jako „Zeus" (srv. Sk 14,12) 
B) Damašek, Jeruzalém, Antiochie 
C) Pavel a Ježíšova slova 

9. Závěr 


